
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  27 de janeiro de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1487

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020) ....................................................................... 2
AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020) ....................................................................... 2
AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020) ....................................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 050/2018) ................................................................ 3
SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020) .................................................................... 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 15/2020) .................................................................................... 5



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020)

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues no uso de suas atribuições, altera a
data de realização do Pregão Eletrônico de nº 001/2020 para 29/01/2020 às 10hs, por motivos de falhas técnicas
e autorizações no sistema Licitações- e do Banco do Brasil. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Amélia Rodrigues –
BA, 27 de Janeiro de 2020. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.

AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020)

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues no uso de suas atribuições, altera a
data de realização do Pregão Eletrônico de nº 002/2020 para 29/01/2020 às 11:30hs, por motivos de falhas
técnicas e autorizações no sistema Licitações- e do Banco do Brasil. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Amélia Rodrigues –
BA, 27 de Janeiro de 2020. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020)

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues no uso de suas atribuições, altera a
data de realização do Pregão Eletrônico de nº 003/2020 para 29/01/2020 às 13hs, por motivos de falhas técnicas
e autorizações no sistema Licitações- e do Banco do Brasil. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Amélia Rodrigues –
BA, 27 de Janeiro de 2020. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 050/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES (CNPJ/MF sob o nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO: BAMBUZAL TRANSPORTES E
TURISMOS LTDA EPP (CNPJ/MF nº 07.383.941/0001-09). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 050/2018 por 10 (dez) meses, contados de 11/01/2020 a 10/11/2020. DATA: 10/01/2020. Amélia
Rodrigues, 10 de Janeiro de 2020.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020)

AVISO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público a suspensão do PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2020
destinado à contratação de empresa especializada para fornecimento de estrutura para eventos a ser realizado
no município de Amélia Rodrigues - Bahia. 27 de Janeiro de 2020 – Arivaldo Costa dos Santos Junior –
Pregoeiro.

Motivo: Ajuste no Termo de Referência.



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 15/2020)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

Decreto nº 15/2020 

 

“Estabelece o período para cadastramento 
dos alunos universitários e de cursos 
profissionalizantes do Município de Amélia 
Rodrigues para o primeiro semestre letivo 
de 2020 e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas 

atribuições legais, e; 

 

Considerando a Lei Municipal nº 711/2017 que disciplinou o transporte de estudantes 

Universitários e de Cursos Profissionalizantes no Município de Amélia Rodrigues; 

Considerando os requisitos estabelecidos para utilização do transporte ofertado aos 

Estudantes Universitários e de Cursos Profissionalizantes no Município de Amélia 

Rodrigues, dispostos no Decreto Municipal nº 017/2019; 

Considerando a necessidade de implementar um transporte intermunicipal que atenda 

às demandas dos alunos universitários e de cursos profissionalizantes do município de 

Amélia Rodrigues; 

Considerando que no Transporte deve ser priorizado a segurança de todos, bem como 

o limite de capacidade de cada veículo; 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º- Os interessados em utilizar o Transporte ofertado aos Estudantes Universitários 

e de Cursos Profissionalizantes do Município de Amélia Rodrigues, devem efetuar o 

cadastramento na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Maria da 

Purificação Azevedo S/N, no período de 27/01/2020 a 05 de fevereiro do ano de 2020, 

no horário compreendido entre às 08h e 12h e 13 às 16hs. 



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Art. 2º- No ato do cadastramento, os interessados devem apresentar os seguintes 

documentos: 

I – Fotocópia de comprovante de matrícula na unidade de ensino; 

II – Fotocópia de comprovante de residência; 

III  – Fotocópia do RG; 

IV  – Fotocópia do CPF; 

V – 02 (duas) fotos 3x4. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Amélia Rodrigues, Estado da Bahia, em 23 

de Janeiro de 2020. 

 

 

Paulo César Bahia Falcão 

Prefeito Municipal 

  



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANEXO I 
DECLARAÇÃO PARA USO DO TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS 

E DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES OFERECIDO PELO MUNICÍPIO DE 
AMÉLIA RODRIGUES 

 
 

DECLARAÇÃO 

 

Eu, ___________________________________________________________________, 

portador (a) do RG n.º _______________________, declaro estar ciente das normas 

estabelecidas pelo Decreto nº 017 de Janeiro de 2019 que regulamenta o Transporte de 

Alunos Universitários e de Cursos Profissionalizantes e comprometo-me a segui-lo 

rigorosamente para o bom funcionamento dos serviços, sob pena de sanção caso de 

descumprimento.  

O requerente que fornecer informações inverídicas terá o benefício revogado e sofrerá 

sanções de ordem civil e penal, Art.299, Código Penal que se refere ao crime de 

Falsidade Ideológica. 

 

Data: ______/_____/_______ 

De acordo, assino o presente. 

 

 

_____________________________________________________ 

REQUERENTE/RESPONSÁVEL 

_______________________________________________________ 

FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL 

  



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANEXO II 
REQUERIMENTO PARA USO DO TRANSPORTE DE ALUNOS 

UNIVERSITÁRIOS E DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES OFERECIDO PELO 
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 

 

Nº PROTOCOLO__________________________________. 

 

I – DADOS PESSOAIS: 

Nome:_________________________________________________________________ 

RG: ____________________CPF:__________________ 

Data de Nascimento:_____/_____/_____ Idade: ___________ 

Endereço: ______________________________________________________________ 

Bairro__________________________ Cidade: ________________________________ 

Telefone: (  ) _______________________ 

Renda Familiar: _____________________________ 

Número de membros da família: _____________________ 

Beneficiário de Programa Social?    Sim (    )    Não (      ) 

Número de inscrição em cadastro social: ____________________________________ 

Trabalha?     Sim (      )             Não (    ) 

Local de Trabalho: ______________________________________________________ 

 

II DADOS ESCOLARES 

Instituição de Ensino Superior/Profissionalizante:______________________________ 

Beneficiário de Programa PROUNI ou Financiamento Estudantil? 



Segunda-feira
27 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1487

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Sim. (      )       Não (      ).  

(Apresentar comprovação). 

Curso: ___________________________ Matrícula n.º: __________________________ 

Duração do Curso:________  

Semestre que está cursando: _________________________ 

Cidade: ____________________________ 

Turno: (  ) Matutino   (  ) Vespertino   (  ) Noturno 

Informação adicional:  

 

 

Amélia Rodrigues, BA. ________ de _________________ de 2020.  

 

____________________________________________________ 

REQUERENTE 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020)
	AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020)
	AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 050/2018)
	SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 15/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-01-27T15:00:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




